

積算書の内訳
令和6年度

四国の海上における南海トラフ地震対策検討業務

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

令和6年度 四国の海上における南海トラフ地震対策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$8,036,200 + 862,063$				8,898,263	
直接人件費					8,036,200	
直接経費					862,063	
その他原価	$8,036,200 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,327,493	
業務原価	$8,898,263 + 4,327,493$				13,225,756	
一般管理費等	$13,225,756 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,825$				7,114,244	
業務価格	$13,225,756 + 7,114,244$				20,340,000	
消費税等相当額	$20,340,000 \times 10.00\%$				2,034,000	
業務委託料	$20,340,000 + 2,034,000$				22,374,000	

積算内訳表

令和6年度 四国の海上における南海トラフ地震対策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					8,898,263	
計画・開発・調査等業務					8,898,263	
港湾計画等調査業務					8,898,263	
四国の海上における南海トラフ地震対策検討業務					8,036,200	
計画準備					433,500	
1 計画準備		式	1.00	433,500	433,500	
協議・報告					928,400	
2 事前協議		回	1.00	121,800	121,800	
3 中間報告		回	5.00	121,800	609,000	
4 最終報告		回	1.00	197,600	197,600	
「南海トラフ地震に対応した四国の広域的な海上輸送の継続計画」の更新					559,400	
5 「南海トラフ地震に対応した四国の広域的な海上輸送の継続計画」		式	1.00	559,400	559,400	
「緊急確保航路等航路啓開計画」の更新					2,850,500	
6 「緊急確保航路等航路啓開計画」の更新		式	1.00	353,900	353,900	
7 廃棄物処分場等における災害廃棄物の受入れに関する現状把握		式	1.00	1,248,300	1,248,300	
8 航路啓開時における海運事業者向けの情報提供資料の検討		式	1.00	1,248,300	1,248,300	

積算内訳表

令和6年度 四国の海上における南海トラフ地震対策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
航路啓開訓練の5箇年計画（案）の作成					642,600	
9 航路啓開訓練の5箇年計画（案）の作成		式	1.00	642,600	642,600	
訓練の実施及び課題の取りまとめ					1,156,700	
10 訓練計画立案		式	1.00	353,900	353,900	
11 訓練実施及び課題の取りまとめ		式	1.00	802,800	802,800	
会議運営補助					992,200	
12 四国広域緊急時海上輸送等検討ワーキンググループ		式	1.00	496,100	496,100	
13 四国の港湾における地震・津波対策検討会議		式	1.00	496,100	496,100	
成果					472,900	
14 報告書作成		式	1.00	453,700	453,700	
15 公開用成果品の作成		式	1.00	19,200	19,200	
直接経費					862,063	
事務用品費					71,078	
16 事務用品費		式	1.00	71,078	71,078	
成果					96,000	
17 業務成果品		式	1.00	96,000	96,000	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
「緊急確保航路等航路啓開計画」の更新					58,635	
18 廃棄物処分場等における災害廃棄物の受入れに関する現状把握		式	1.00	58,635	58,635	
会議運営費					636,350	
19 謝金		式	1.00	636,350	636,350	

代価表・施工パッケージ

令和6年度 四国の海上における南海トラフ地震対策検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

番号：2

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：3

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 四国の海上における南海トラフ地震対策検討業務

番号：4

名称：最終報告

1回当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

番号：5

名称：「南海トラフ地震に対応した四国の広域的な海上輸送の継続計画」

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師 (B)		人	3.50	47,200.00	165,200		
技師 (C)		人	1.50	38,400.00	57,600		
技術員		人	3.00	33,600.00	100,800		
合 計	作業能力：1.00式			559,400.00	559,400		

番号：6

名称：「緊急確保航路等航路啓開計画」の更新

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師 (A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師 (B)		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師 (C)		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00式			353,900.00	353,900		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 四国の海上における南海トラフ地震対策検討業務

番号：7

名称：廃棄物処分場等における災害廃棄物の受入れに関する現状把握

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	6.00	64,800.00	388,800		
技師(A)		人	7.50	57,000.00	427,500		
技師(B)		人	0.00	47,200.00	0		
技師(C)		人	6.00	38,400.00	230,400		
技術員		人	6.00	33,600.00	201,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,248,300.00	1,248,300		

番号：8

名称：航路啓開時における海運事業者向けの情報提供資料の検討

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	6.00	64,800.00	388,800		
技師(A)		人	7.50	57,000.00	427,500		
技師(B)		人	0.00	47,200.00	0		
技師(C)		人	6.00	38,400.00	230,400		
技術員		人	6.00	33,600.00	201,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,248,300.00	1,248,300		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 四国の海上における南海トラフ地震対策検討業務

番号：9

名称：航路啓開訓練の5箇年計画（案）の作成

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	64,800.00	162,000		
技師（A）		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師（B）		人	3.00	47,200.00	141,600		
技師（C）		人	3.50	38,400.00	134,400		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00式			642,600.00	642,600		

番号：10

名称：訓練計画立案

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00式			353,900.00	353,900		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 四国の海上における南海トラフ地震対策検討業務

番号：11

名称：訓練実施及び課題の取りまとめ

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.50	64,800.00	226,800		
技師(A)		人	4.00	57,000.00	228,000		
技師(B)		人	3.00	47,200.00	141,600		
技師(C)		人	4.50	38,400.00	172,800		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00式			802,800.00	802,800		

番号：12

名称：四国広域緊急時海上輸送等検討ワーキンググループ

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師(C)		人	2.50	38,400.00	96,000		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00式			496,100.00	496,100		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 四国の海上における南海トラフ地震対策検討業務

番号：13

名称：四国の港湾における地震・津波対策検討会議

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師（A）		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師（B）		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	2.50	38,400.00	96,000		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00式			496,100.00	496,100		

番号：14

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師（B）		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師（C）		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			453,700.00	453,700		

番号：15

名称：公開用成果品の作成

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00式			19,200.00	19,200		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 四国の海上における南海トラフ地震対策検討業務

番号：16

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	71,078.00	71,078		
合 計	作業能力：1.00式			71,078.00	71,078		

番号：17

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	96,000.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			96,000.00	96,000		

番号：18

名称：廃棄物処分場等における災害廃棄物の受入れに関する現状把握

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
廃棄物処分場等における災害廃棄物の受入れに関する現状把握		式	1.00	58,635.00	58,635		
合 計	作業能力：1.00式			58,635.00	58,635		

番号：19

名称：謝金

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
謝金		式	1.00	636,350.00	636,350		
合 計	作業能力：1.00式			636,350.00	636,350		